1/)refdtura dr. Úão ]o~i dod Campod

tdiado dr. <5ao 1/)aulo

LIVRO N 9

DECRETO NQ 8249/93

FLS. N °

I'UM.ICADO (A) NO JORNI\l
BOLETIM (Y-J MUNICIPJO

"--.•. loo4 da o{c;.llJq3
de 01 de dezembro de 1993

DispÕe sobre abertura de crédito

adicional no valor de CR$ ..... .
8.490.433,37

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no uso
das atribuiçÕes que lhe confere o artigo 8Q da Lei nQ 4334 de 09 de dezembro de 1992 al
terado pela Lei nQ 4463 de 26 de outubro de 1993 e arti go 92, inciso IX da Lei Orgânica

do Municfpio de 05 de abril de 1990;

D E C R E T A:

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazenda um

crédito adicional no valor de CR$ 8.490.433 , 37 (oito milhÕes, quatrocentos e noventa

mil, quatrocentos e trinta e três cruzeiros reais e trinta e sete centavos), destinado
a suplementar as seguintes dotaçÕes do orçamento vigente:

05 . 30
05.30-0307021.2004

05.30-3132
05.30-0307021.2011

05.30-3132
05.30-0307021.2021

05.30-3120
05.40

05.40-0307024.2003
05.40-3132

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

Manutenção de Equipamentos
Outros Serviços e Encargos

Manutenção da Frota
Material de Consumo

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
Serviços Contratados

Outros Serviços e Encargos

62.590,00

267.514,00

59.729,37

8.100 . 600,00

ArtQ 2Q - O crédito aberto no artigo anterior corre
rã respectivamente por conta da anulação parcial das seguintes dotaçÕes do orçamento
vigente:

05.10

05.10-0307020.1001
05.10-4120

05.30

05.30-0307021.1001

05.30-4120

05.30-0307021.2034

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
MÓveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Materi al

Permanente

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
MÓveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material

Permanente
U.H.F.

2.500 .000,00

~rt./cltura dt. Sno ]oóe don Campod

€titado dt. Stlo 'Pa11lo

LIVRO N" FLS. N =>

cont. do decreto nQ 8249/ 93 - fls . 02 .

05 .30-3120
05 .30-4120

05.30-0307021.2021
05.30-3132
05.50
05.50-0307021.1024
05 .50-4120

05.50-0307021.2004
05.50-411 o

Material de Consumo
Equipamentos e Ma te rial
Permanente
Conservação da Frota
Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS
Ve1culos, Máquinas e Outros
Equipamentos e Ma t erial
Permanente
Manutenção dos Serviços
Obras e InstalaçÕes

52.486,37

12.590,00

50.000 ,00

5.600.600,00

267.514,00

ArtQ 3Q - Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 01 de
dezembro de 1993 .

~ngela~~n~
Prefeita Municipal

fY-:;~~-
Cl auJr;~Cas tel l o Branco Lima

Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Se
cretaria de Assuntos Jur1dicos , ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de mil nove
centos e noventa e três .

-F~~
Divisão de Formalização e Atos

DFO/ Lira